
Consultas Realizadas 

Licitación 453532 - ADQUISICION DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

(PLURIANUAL) 2025
Consulta 1 - ÍTEM 21: Gasa Hidrófila

Consulta 2 - Especificación Técnica Ítem Nro. 70 - Aciclovir Comprimido.

Consulta 3 - Especificación Técnica Item Nro. 11 - Carbonato de calcio + Vit
D3 comprimido

Consulta 4 - Especificación Técnica Item Nro. 11 - Carbonato de calcio + Vit

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

Favor aclarar las especificaciones técnicas del ítem en cuestión: 1) Son piezas de 40 metros de largo x 90 cm. de ancho? 2)
La unidad de medida, es por pieza o por metro? 3) Los sobres o bolsas deben contener 8 piezas en c/u?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 70; donde dice CONCENTRACIÓN “Aciclovir 400
mg, Suspensión”, teniendo en cuenta que el código de catálogo 51102301-001 y la Descripción corresponden a Aciclovir
Comprimido, para que el ítem mencionado pueda ser ofertado ningún inconveniente ni mal entendido en base a la
especificación.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Solicitamos a la convocante ampliar la forma farmacéutica a comprimidos/comprimidos masticables, ya que no altera la
efectividad del producto a fin de dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 1/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Especificación Técnica Item Nro. 11 - Carbonato de calcio + Vit
D3 comprimido

Consulta 5 - Especificación Técnica Ítem Nro. 39 - Cefalexina cápsula.

Consulta 6 - Especificación Técnica Ítem Nro. 62 - Salbutamol Aerosol.

Consulta 7 - Especificación Técnica Ítem Nro. 69 - Aciclovir Suspensión.

Consulta 8 - ITEM 6

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Recomendamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 11; donde dice CONCENTRACIÓN “Carbonato
de calcio 125 mg + Vit D3 400 UI”, para no limitar la participación de potenciales Oferentes, teniendo en cuenta de que
dicha concentración no existe en el mercado nacional, debido a que el gramaje del Carbonato de Calcio 125 mg. no
corresponde, debe ser Carbonato de Calcio 1250 (equivalente a Calcio elemental 500 mg.), sin que esto afecte lo detallado
en el código y descripción del SICP.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 39; donde dice PRESENTACIÓN “Blíster x 10 caps. -
Como mínimo”, para no limitar la participación de potenciales Oferentes, recomendamos detallar la Presentación a “Blíster
x 8 caps. - Como mínimo”, sin que esto afecte lo detallado en el código y descripción del SICP.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 62; donde dice PRESENTACIÓN “Frasco Aerosol x
250 dosis. Como Mínimo”, para no limitar la participación de potenciales Oferentes, recomendamos detallar la Presentación
a “Frasco inhalador + adaptador bucal x 200 dosis. Como Mínimo”, sin que esto afecte lo detallado en el código y
descripción del SICP.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 69; donde dice PRESENTACIÓN “Frasco x 120 ml
como mínimo”, para no limitar la participación de potenciales Oferentes, recomendamos detallar la Presentación a “Frasco
x 100 ml como mínimo”, sin que esto afecte lo detallado en el código y descripción del SICP.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 2/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - ITEM 6

Consulta 9 - ITEM 11

Consulta 10 - ITEM 14

Consulta 11 - ITEM 15

Consulta 12 - ITEM 17

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMPLIAR LA PRESENTACION DEL ITEM 6: OMEPRAZOL 40 MG, CAPSULAS A OMEPRAZOL
20 MG CAPSULAS COMO MINIMO, DE ESTA MANERA DAR MAYOR PARTICIPACION A POTENCIALES OFERENTES

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Base y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 11: CARBONATO DE CALCIO 125 MG + VIT D3 400 UI
COMPRIMIDO a CARBONATO DE CALCIO 125 MG COMO MINIMO + VIT D3 400 UI COMPRIMIDO, de esta manera dar mayor
participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 14: DICLOFENAC SODICO 50 MG CAPSULAS a DICLOFENAC
SODICO/POTASICO 50 MG CAPSULAS/COMPRIMIDO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

El sistema no habilita la selección de dos descripciones en una sola codificación. El código de catálogo seleccionado
corresponde a lo establecido en el PBC, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 15: DONDE INDICA BLISTER X 10 COMPRIMIDO modificar a
BLISTER X 7 COMPRIMIDO COMO MINIMO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 17: donde indica FRASCO X 90 ML COMO MINIMO modificar a
FRASCO X 60 ML COMO MINIMO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 3/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 13 - ITEM 17

Consulta 14 - ITEM 18

Consulta 15 - ITEM 19

Consulta 16 - ITEM 20

Consulta 17 - ITEM 29

Consulta 18 - ITEM 30

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 17: donde indica FRASCO X 90 ML COMO MINIMO modificar a
FRASCO X 60 ML COMO MINIMO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la presentación del ITEM 18 : donde indica FRASCO X 15 ML COMO MINIMO modificar a
FRASCO X 10 ML COMO MINIMO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 19 : donde indica DICLOFENAC SODICO 75 MG
CAPSULAS modificar a DICLOFENAC SODICO/POTASICO 75 MG CAPSULAS/COMPRIMIDO, de esta manera dar mayor
participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

El sistema no habilita la selección de dos descripciones en una sola codificación. El código de catálogo seleccionado
corresponde a lo establecido en el PBC, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 20 : donde indica DOMPERIDONA 10 MG +
SIMETICONA 100 MG modificar a DOMPERIDONA 5 MG COMO MINIMO + SIMETICONA 100 MG, de esta manera dar mayor
participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Base y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 29 : donde indica CETIRIZINA 10 MG CAPSULAS
modificar a CETIRIZINA 10 MG CAPSULAS/COMPRIMIDO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Base y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 4/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - ITEM 30

Consulta 19 - ITEM 39

Consulta 20 - ITEM 44

Consulta 21 - ITEM 47

Consulta 22 - ITEM 54

Consulta 23 - ITEM 62

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 30 : donde indica ENALAPRIL 20 MG CAPSULA
modificar a ENALAPRIL 20 MG CAPSULAS/COMPRIMIDO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas) 

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Presentación del ITEM 39 : donde indica BLISTER DE 10 CAPSULAS COMO MINIMO
modificar a BLISTER DE 8 CAPSULAS COMO MINIMO, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 44 : DICLOFENAC DIETILAMINA 1% modificar a
DICLOFENAC DIETILAMINA 2,32 MG/100 G, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 47 : PARACETAMOL 120 MG + PSEUDOEFEDRINA 30
MG + CLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG C/5 ML modificar a PARACETAMOL 120 MG COMO MINIMO + PSEUDOEFEDRINA 30
MG + CLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG C/5 ML, de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Especificación Técnica del ITEM 54 : PIROXICAM 10 MG + CARISOPRODOL 400 MG +
(VIT B6 150 MG + VIT B12 2,5 MG + DEXAMETASONA 1 MG) modificar a PIROXICAM 10 MG + CARISOPRODOL 250 MG
COMO MINIMO + (VIT B6 150 MG + VIT B12 2,5 MG + DEXAMETASONA 1 MG), de esta manera dar mayor participación a
potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 5/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 23 - ITEM 62

Consulta 24 - ITEM 66

Consulta 25 - ITEM 70

Consulta 26 - ITEM 74

Consulta 27 - ITEM 77

Consulta 28 - Estimación de costo del Item N° 21 Gasa Hidrófila 40 x 90 cm

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante ampliar la Presentación del ITEM 62 : FRASCO AEROSOL X 250 DOSIS COMO MINIMO modificar
a FRASCO AEROSOL X 200 DOSIS COMO MINIMO de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante modificar la Especificación Técnica del ITEM 66 : DICLOFENAC SODICO 50 MG + PRIDINOL 4
MG CAPSULAS modificar a DICLOFENAC SODICO/POTASICO 50 MG + PRIDINOL 4 MG CAPSULAS/COMPRIMIDO de esta
manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la convocante aclarar en el ITEM 70, Donde el Cod. de Catalogo, descripción del bien y presentación indican
en comprimido pero en la Especificación Técnica menciona Aciclovir 400 mg suspensión a fin de evitar confesiones en el
momento de la presentación de la oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la Convocante modificar la Presentación del ITEM 74 : ALFAMILASA 3000 UI COMPRIMIDO modificar a
ALFAMILASA 3000 UI COMPRIMIDO/CAPSULA de esta manera dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la convocante ampliar la presentación del ITEM 77: donde indica BLISTER X 7 TABLETAS VAGINALES COMO
MINIMO modificar a BLISTER X 7 TABLETAS/OVULOS VAGINALES COMO MINIMO

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 6/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 28 - Estimación de costo del Item N° 21 Gasa Hidrófila 40 x 90 cm

Consulta 29 - Especificación Técnica Ítem Nro. 21 - Gasa Hidrófila.

Consulta 30 - Especificación Técnica Ítem Nro. 77 - Clindamicina +
Ketoconazol Tableta Vaginal

Consulta 31 - ITEM N° 9:

Consulta 32 - ITEM N° 63

Consulta 33 - ITEM N° 48

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Solicitamos a la convocante una revisión del precio referencial del producto Gasa Hidrofílica 40x90 cm ya que
consideramos que pudo haber un error en la estimación del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 01-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 21; donde dice CONCENTRACIÓN “Gasa Hidrófila
40 x 90 cm Sobre x 8 unidades como mínimo”, teniendo en cuenta que el Precio referencial de ese producto en esas
medidas se encuentra totalmente desfasado, para que el ítem mencionado pueda ser ofertado ningún inconveniente ni mal
entendido en base a la especificación, recomendamos modificar a “Gasa Hidrófila 10 cm x 10 cm Sobre x 8 unidades como
mínimo”.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Solicitamos a la convocante modificar la especificación técnica del ITEM 77; donde dice CONCENTRACIÓN “Clindamicina
100 mg. + Ketoconazol 400 mg. Blíster x 7 tabletas vaginales como mínimo”, teniendo en cuenta que dicho producto
cuenta con una mayor cantidad de fabricantes en la forma farmacéutica “Óvulos”, recomendamos a la Convocante aceptar
también ofertas con esa forma farmacéutica, para contar en el ítem mencionado una buena cantidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

: Recomendamos a la Convocante modificar las especificaciones técnicas del ITEM N° 9; considerando que las
formulaciones y concentraciones indicadas no se ajusta con ningún producto existente en el mercado Local.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Sugerimos a la convocante aclarar la presentación requerida del producto en el ITEM N° 63; donde indica “INSULINA 100
U.I/ML VIAL “FRASCO” como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 7/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 33 - ITEM N° 48

Consulta 34 - ITEM N° 36

Consulta 35 - ITEM N° 35

Consulta 36 - ITEM N° 24

Consulta 37 - ITEM N° 21

Consulta 38 - ITEM N° 15:

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Sugerimos a la convocante modificar las especificaciones técnicas del producto solicitado en el ITEM N° 48; considerando
que la formulación no se ajusta con los productos disponibles en el mercado local.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Favor aclarar la presentación del producto del ITEM N° 36; donde se indica “RIFAMINICA 1% SPRAY” FCO POR 50 ML. a FCO
POR 30 ML. como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Recomendamos a la convocante modificar la concentración requerida en el ITEM N° 35; donde indica “CLOTRIMAZOL 1%”
modificar a “CLOTRIMAZOL 2%”; considerando que la concentración del 1% la única empresa fabricante saco de línea.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Solicitamos aclarar si hubo un error en la concentración solicitada en el ITEM N° 24; donde indica IBUPROFENO AL 2%
jarabe que representa “IBUPROFENO 100 mg./ 5 ml” que es la concentración utilizada muy baja y de poco uso, sugerimos
cambiar a "IBUPROFENO 200 mg./5ml." que es la concentracion utilizada en general.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en la especificación técnica del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Sugerimos a la convocante aclarar el producto requerido en el ITEM N° 21, considerando que las especificaciones técnicas
no se ajustan a ningún tipo de insumo disponible en el mercado local.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 8/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 38 - ITEM N° 15:
Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Sugerimos a la convocante modificar la presentación de entrega del ITEM N° 15; donde indica: “BLISTER POR 10
COMPRIMIDOS” como mínimo a “BLISTER POR 5 COMPRIMIDOS”, como mínimo, considerando que la presentación original
que se comercializan en el mercado local es caja “BLISTER POR 5 COMPRIMIDOS”

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

Favor remitirse a la ADENDA publicada en el portal del SICP (Sistema de Información de Contrataciones Públicas)

Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025

04/08/25 20:27 9/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 453532 - ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES (PLURIANUAL) 2025
	Consulta 1 - ÍTEM 21: Gasa Hidrófila
	Consulta 2 - Especificación Técnica Ítem Nro. 70 - Aciclovir Comprimido.
	Consulta 3 - Especificación Técnica Item Nro. 11 - Carbonato de calcio + Vit D3 comprimido
	Consulta 4 - Especificación Técnica Item Nro. 11 - Carbonato de calcio + Vit D3 comprimido
	Consulta 5 - Especificación Técnica Ítem Nro. 39 - Cefalexina cápsula.
	Consulta 6 - Especificación Técnica Ítem Nro. 62 - Salbutamol Aerosol.
	Consulta 7 - Especificación Técnica Ítem Nro. 69 - Aciclovir Suspensión.
	Consulta 8 - ITEM 6
	Consulta 9 - ITEM 11
	Consulta 10 - ITEM 14
	Consulta 11 - ITEM 15
	Consulta 12 - ITEM 17
	Consulta 13 - ITEM 17
	Consulta 14 - ITEM 18
	Consulta 15 - ITEM 19
	Consulta 16 - ITEM 20
	Consulta 17 - ITEM 29
	Consulta 18 - ITEM 30
	Consulta 19 - ITEM 39
	Consulta 20 - ITEM 44
	Consulta 21 - ITEM 47
	Consulta 22 - ITEM 54
	Consulta 23 - ITEM 62
	Consulta 24 - ITEM 66
	Consulta 25 - ITEM 70
	Consulta 26 - ITEM 74
	Consulta 27 - ITEM 77
	Consulta 28 - Estimación de costo del Item N° 21 Gasa Hidrófila 40 x 90 cm
	Consulta 29 - Especificación Técnica Ítem Nro. 21 - Gasa Hidrófila.
	Consulta 30 - Especificación Técnica Ítem Nro. 77 - Clindamicina + Ketoconazol Tableta Vaginal
	Consulta 31 - ITEM N° 9:
	Consulta 32 - ITEM N° 63
	Consulta 33 - ITEM N° 48
	Consulta 34 - ITEM N° 36
	Consulta 35 - ITEM N° 35
	Consulta 36 - ITEM N° 24
	Consulta 37 - ITEM N° 21
	Consulta 38 - ITEM N° 15:


